Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS

131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSIFICADO (MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO) NECESSÁRIOS À
MANUTENÇÃO/CORREÇÃO PREDIAL DE TODAS AS UNIDADE DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 002/2022 VIGENCIA 10/01/2022 A 10/01/2023 PREGAO PRESENCIAL N.
025/2021 EM ANEXO.

Valores

25.062,79
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20220069 14041
Processo

2022039757

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 18.066,92 25.062,79 43.129,71

11/11/2022

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Endereço

AV JOSE MARCELINO   Nº854

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

210909
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória

PREGÃO
Nº Licitação

25

Conta Bancária

15.668.553/0001-94

Cidade Telefone

CATALAO

3953-0748 72244-8
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

91

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

MANUTENÇÃO PREDIAL - , , , -

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

3 65415  1.205,00100,00ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, 1/2 12,05000

4 47827  80,00200,00ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/BOLSA E ROSCA P/ 0,40000

6 25907  2.205,0090,00FRASCO DE ADESIVO PLASTICO  850 G 24,50000

8 65416  861,9085,00ADESIVO/COLA PARA EPS (ISOPOR) E OUTROS 10,14000

16 65419  210,00500,00ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 0,42000

21 65424  1.316,004,00BACIA SANITARIO (VASO) SIFONADO INFANTIL LOUCA 329,00000

22 65425  369,066,00BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM COM 61,51000

38 47862  213,0030,00BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSCÁVEL, 1 1/2"X3/4 7,10000

39 47863  33,6080,00BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM 0,42000

142 38384  430,002,00CAIXA D ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS COM TAMPA 215,00000

145 63699  32,373,00CORPO CAIXA SIFONADA 100X100X50 10,79000

146 65534  286,005,00CAIXA SIFONADA PVC, 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA 57,20000

154 65541  361,4412,00CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 30,12000

157 38380  67,0050,00CAP PVC ROSCÁVEL 3/4 1,34000

160 65545  199,5550,00CAP PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA 3,99100

204 47904  122,8550,00CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL, DIÂMETRO 25 MM 2,45700

208 65586  134,5050,00CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA 2,69000

209 65587  98,0040,00CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA 2,45000

212 65590  145,6080,00CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA 1,82000

216 47922  674,3725,00DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 26,97500

217 65592  450,0050,00DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO P 9,00000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

239 47936  450,0010,00FECHADURA BICO DE PAPAGAIO, MÁQUINA 45 MM, 45,00000

251 63896  195,00100,00FITA VEDAROSCA 18M ROLO DE 25M 1,95000

272 65620  71,5050,00JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2 1,43000

282 65625  468,0012,00KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL 39,00000

330 65654  839,226,00PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR15930) DE 139,87000

331 65655  1.158,408,00PORTA DE MADEIRA FOLHA LEVE(NBR15930) DE 144,80000

337 39914  304,2026,00PORTA PAPEL HIGIENICO EM METAL/ACABAMENTO 11,70000

341 65659  18,201,00PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) 18,20000

342 65660  17,551,00PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9) 17,55000

351 39945  65,002,00PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M 32,50000

358 65672  202,282,00QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR 18 101,14000

368 39944  585,0050,00ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO) 11,70000

373 65683  936,00200,00SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA 4,68000

374 39905  2.450,00500,00SIFAO P/LAVATORIO DIAMETRO 1 X 1.1/2 4,90000

381 48124  77,3585,00TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIÂMETRO 25 MM 0,91000

383 65689  545,0050,00TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, 10,90000

395 65699  806,40144,00TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA 5,60000

400 48153  1.944,8080,00TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 24,31000

401 65700  647,4030,00TORNEIRA CROMADA , CANO CURTO, COM AREJADOR, 21,58000

402 49727  1.625,0050,00TORNEIRA CROMADA DE MESA, BICA MOVEL COM 32,50000

403 65701  1.625,0050,00TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA 32,50000

404 48157  536,2515,00TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA 35,75000

 25.062,79

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(VINTE E CINCO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

LETICIA FALEIROS ALVES